GR
Montage- und
Betriebsanleitung
TTP 200/300/400
© KROHNE  12/2003 7.02278.11.00
Änderungen vorbehalten.
Schwebekörper-Durchflussmessgeräte
Wirbelfrequenz-Durchflussmessgeräte

  Montage- und Bedienungsanleitung TTP x00 11
5 Teileschlüssel
5.1 Bestellschlüssel
Typenschlüssel Temperaturfühler
VGP 2 4 1 TTP 200 (M 16)
2 TTP 300 (M 12)
Einbaulänge
1 20 mm 4 150 mm
2 50 mm 5 250 mm
3 100 mm
Elektrischer Anschluß
1 Kabelverschraubung M 16 (nur TTP 200)
2 Stecker M 12
Fühlerspitzen
1 Fühlerspitze 6 mm
2 Fühlerspitze 4 mm
3 Fühlerspitze 3 mm
Signalausgang
1 PT 100 Widerstand
 2 TTP 200 4-20mA, Messbereich -10 …+40 °C
3 4-20mA, Messbereich -10 …+50 °C
 4 4-20mA, Messbereich -10 …+100 °C
5 4-20mA, Messbereich -10 …+150 °C
 2 TTP 300 4-20mA, Messbereich -10 …+40 °C
3 4-20mA, Messbereich -10 …+50 °C
 4 4-20mA, Messbereich -10 …+100 °C
5 4-20mA, Messbereich -10 …+150 °C
 6 4-20mA, vor Ort frei programmierbar
A TTP 200 4-20mA, Messbereich 15 ... +100°F
B 4-20mA, Messbereich 32 ... +120°F
C 4-20mA, Messbereich 32 ... +210°F
D 4-20mA, Messbereich 32 ... +300°F
A TTP 300 4-20mA, Messbereich 15 ... +100°F
B 4-20mA, Messbereich 32 ... +120°F
C 4-20mA, Messbereich 32 ... +210°F
D 4-20mA, Messbereich 32 ... +300°F
 K 4-20mA, Kundenspezifischer Messbereich
Option
0 ohne
Zubehör
0 ohne
1 Adapter + Software zur Programmierung
Zeugnis
0 ohne
VGP2 4 Bestellbezeichnung
12 Montage- und Bedienungsanleitung TTP x00
5.2 Ersatzteile
Sollte Ihnen ein ersetzbares Teil der Sonde verloren gehen oder beschädigt werden, können Sie
anhand der entsprechenden Artikelnummer Ersatz anfordern.
Benennung Teile Nr.
Gehäusedeckel KMD.008.055.100
Kabelverschraubung M16 KVV.M16.010.008
Steckereinsatz M12 4-pol. KVV.100.004.000
5.3 Accessories
Benennung Typ
System G1/2"h TTP 200
Einschweißmuffe HWN 200
Variventflansch Ausführung N HVF 250
Milchrohr-Montage-Set DN 25 HMT 225
Milchrohr-Montage-Set DN 50 HMT 250
Tri-Clamp-Flansch DN 32, DN 40, 2" HTC 250
Prozessrohr (T-Stück mit Muffe) HWT 2X0 (DN 25 … DN 100)
System M12h TTP 300
Kragen-Einschweißmuffe HWN 310
Variventflansch Ausführung N HVF 350
Milchrohr-Montage-Set DN 25 HMT 325
Milchrohr-Montage-Set DN 50 HMT 350
Tri-Clamp-Flansch DN 32, DN 40, 2" HTC 350
Prozessrohr (T-Stück mit Muffe) HWT 3X0 (DN 15 … DN 100)
System TTP 400
Klemmenverschraubung HLC 306
  Montage- und Bedienungsanleitung TTP x00 13
6 Produktbeschreibung
6.1 Einsatzgebiete
Die Einschraub-Temperaturfühler der Serie mit Anschlusskopf messen die Temperatur in allen
Prozessen, in denen es auf hohe Genauigkeit und kompromisslose Handhabung ankommt. Das
Angebot verschiedener Montagesysteme und Adapter ermöglicht die optimale Auswahl für Ihre
Applikation, insbesondere im hygienischen Bereich.
6.2 Funktionsprinzip
Alle Temperaturfühler dieser Serie beinhalten als Sensorelement einen Pt100-Chip. Ein auf einem
Keramiksubstrat aufgebrachter Mäander aus Platin wird so getrimmt, dass sein elektrischer
Widerstand bei 0 °C exakt 100 Ohm beträgt. Pro 1 Kelvin Temperaturerhöhung erhöht sich dieser
Widerstand um 0,38 Ohm. Das genaue Widerstandverhalten wird in der DIN EN 60751
beschrieben. Wir verwenden bei unseren Temperaturfühlern ausschließlich die hohe
Genauigkeitsklasse „A“.
6.3 Aufbau
Durch die verschiedenen Prozess-Einschweißmuffen aus rostfreiem Edelstahl wird ein
hygienegerechter Einbau gewährleistet. Zur Auswertung des Pt100-Signals stehen verschiedene
Auswertemodule zur Verfügung (siehe Zubehör). Mit dem Einsatz eines integrierten
Messumformers im Anschlusskopf aus Edelstahl ist bereits ein 4...20-mA-Normsignal vor Ort
vorhanden, welches sich störsicher direkt auf den Analogeingang einer SPS oder PLS übertragen
lässt. Es besteht auch die Möglichkeit einen Transmitter für Profibus PA einzubauen.
Der Pt100-Sensor ist in einem robusten 6 mm-Schutzrohr variabler Länge aus V4A untergebracht.
Durch die besondere Art der thermischen Ankopplung erreichen unsere Temperaturfühler sehr
schnelle Ansprechzeiten. Für noch höhere Ansprüche sind auch verjüngte Spitzen erhältlich.
6.3.1 Pt100 Widerstandsverhalten und Anschlusstechniken
14 Montage- und Bedienungsanleitung TTP x00
6.3.2 Pt100 Spitzen und Ansprechzeiten
Spitze 6 mm (S 6) Spitze 4 mm (S 4) Spitze 3 mm (S 3)
Halbwertszeit: t50 < 3,0 sec. Halbwertszeit: t50 < 2,5 sec. Halbwertszeit: t50 < 0,6 sec.